
                                                         

 

Jauniešu apmaiņas projekts „Lauzīsim stereotipus”, Turcija, Antālija, 2006 

 

     

 2006. gada jūnijā Eiropas kluba „Mazie eiropieši” biedri piedalījās ES programmas „Jaunatne”  projektā  

„Lauzīsim stereotipus” Turcijā. Netālu no Antālijas bija sabraukuši jaunieši no 9 valstīm: Latvijas, Lietuvas, Polijas, 

Itālijas, Rumānijas, Ungārijas, Turcijas, Čehijas un Spānijas. Turcijā projekta dalībniekiem tika pievērsta īpaša 

uzmanība – svinīga pieņemšana pie Antālijas mēra Eralda Onera, katras valsts  pārstāvju intervijas vietējā televīzijā, 

raksts par šo projektu vienā no Turcijas lielākajiem laikrakstiem.  

Kā jau vēsta  projekta nosaukums , galvenais uzdevums bija lauzt sabiedrībā iesīkstējušos uzskatus par dažādu valstu 

kultūrām un tradīcijām. Tāpat bija jūtamas klimata atšķirības  īpaši sporta aktivitāšu laikā, jo ziemeļniekiem bija grūti 

aprast ar Turcijai raksturīgo karsto klimatu.  

Nometnes laikā tās dalībniekiem bija iespēja izbaudīt turku virtuves atšķirības, apmeklēt izslavēto turku pirti un 

doties iespaidiem bagātā braucienā ar kuģīti pa tirkizzilo Vidusjūru. Emocionāli visspilgtākais iespaids bija turku deju 

grupas nakts priekšnesums senajā amfiteātrī.  Šajā sadraudzības pasākumā tās dalībniekiem bija iespēja nostiprināt 

savas angļu valodas zināšanas, izpētīt citas kultūras, atrast jaunus draugus, lieliski atpūsties un protams , ka lauzt 

daudzus iesīkstējušos stereotipus par dažādām valstīm. Jo izrādās, ka svētā Nikolasa  /Salavecīša/ dzīves vieta ir bijusi 

tieši Antālija un uzkāpt Olimpa kalnā var arī Turcijā. 

Projekta dalībnieki:  
Dace Skuja- angļu valodas skolotāja  
 
Eiropas kluba biedri: 
Artūrs Saburovs (12.a) 
Aivars Vaišļa (11.a) 
Anete Savicka (9.b) 
Raivis Seleckis (9.b) 
 
 

   


